Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4575/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de limpeza na calçada
em frente à Creche Municipal
Olimpia Gelli Romi, no Jardim
Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, sejam executados serviços de limpeza da calçada em frente à
Creche Municipal Olimpia Gelli Romi, no Jardim Europa.

Justificativa:

                     Moradores do bairro reclamam das péssimas condições da
calçada em frente à unidade de educação, que vive suja. O problema se
agrava em dias de feira livre nas imediações. Pedem providências da
Administração Municipal para deixar o passeio público em condições de ser
utilizado pelos moradores.

                       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de maio de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-